
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 29. 6. 2020  Stránka 1 z 9 
 

 
 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 7/2020 (166) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 29. 6. 2020 

 

 

Přítomni: Mgr. Lenka Drábková, Ph.D.; Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D.; 

Mgr. et Mgr. Viktor Pacholík, Ph.D.;  PhDr. Helena Skarupská, Ph.D.; Mgr. Roman Trušník, 

Ph.D., doc. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD.; Mgr. Beáta Deutscherová, MBA; Jan Klokočka; 

Adéla Langerová; Bc. Anita Machová 

 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D.; Mgr. Libor Marek, 

Ph.D.; PhDr. Hana Navrátilová, Ph.D; PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD., MBA; 

Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. 

 

Omluveni: - 

 

Hosté: prof. Ing. Ladislav Sedlařík, Ph.D. – rektor UTB; Mgr. Daniela Sobieská – Oddělení 

strategického rozvoje 

 

 

Předběžný program z pozvánky: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 6/2020 (165). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení univerzity a fakulty (informace rektora, děkana, tajemníka 

a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků Fakulty 

humanitních studií na rok 2020. 

6. Projednání návrhu děkana FHS na zřízení nového fakultního pracoviště – Centrum 

rozvoje nadání. 

7. Zprávy z AS UTB. 

8. Různé. 

 

 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 29. 6. 2020  Stránka 2 z 9 
 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská. Přivítala rektora UTB 

prof. Sedlaříka, Mgr. Sobieskou, všechny členy a stále účastníky. Konstatovala účast 10 členů 

AS FHS. Senát byl usnášeníschopný. 

 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 6/2020 (165). 

Zápis z řádného zasedání č. 6/2020 (166) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS. 

Vzhledem k tomu, že k zápisu nebyly na zasedání další připomínky členů AS FHS, navrhla 

předsedkyně AS FHS usnesení AS FHS č. 166/01. 

 

K hlasování přítomno 10  členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 166/01 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 6/2020 (165) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 166/01 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 6/2020 (165) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 6/2020 (165) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 22. 6. 2020. Pan děkan požádal o zařazení dalších dvou bodů k projednání. 

Protože nikdo další z účastníků zasedání nepožadoval doplnění předběžného programu, navrhla 

předsedkyně usnesení AS FHS č. 166/02.  

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 166/02 

AS FHS schválil program zasedání č. 7/2020 (166): 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 6/2020 (165). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení univerzity a fakulty (informace rektora, děkana, tajemníka 

a proděkanů). 

5. Projednání návrhu děkana FHS na zřízení nového fakultního pracoviště – Centrum 

rozvoje nadání. 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 29. 6. 2020  Stránka 3 z 9 
 

6. Projednání dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků Fakulty 

humanitních studií na rok 2020. 

7. Projednání dokument Žádost o akreditaci bakalářského studijního programu Zdravotně 

sociální péče. 

8. Projednání dokumentu Směrnice Fakulty humanitních studií doplňující Stipendijní řád 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

9. Zprávy z AS UTB. 

10. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 166/02 

AS FHS schválil program zasedání č. 7/2020 (166): 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 6/2020 (165). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení univerzity a fakulty (informace rektora, děkana, tajemníka 

a proděkanů). 

5. Projednání návrhu děkana FHS na zřízení nového fakultního pracoviště – Centrum 

rozvoje nadání. 

6. Projednání dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků Fakulty 

humanitních studií na rok 2020. 

7. Projednání dokument Žádost o akreditaci bakalářského studijního programu Zdravotně 

sociální péče. 

8. Projednání dokumentu Směrnice Fakulty humanitních studií doplňující Stipendijní řád 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

9. Zprávy z AS UTB. 

10. Různé. 

 

Ad 4. Informace od vedení univerzity a fakulty (informace rektora, děkana, tajemníka 

a proděkanů). 

 

Rektor UTB prof. Sedlařík – upozornil na novou směrnici, která bude řešit výuku při možném 

opětovném dočasném omezení výuky na VŠ v ZS, výuka bude probíhat on-line dle rozvrhu, 

děkani dostali za úkol sdělit, u kterých předmětů to není možné. 

Informace z KR (viz zápis z KR UTB - Struktura - Kolegium rektora). 

 

Děkan dr. Marek 

Informace z KD (viz zápis z KD FHS - Struktura - Kolegium děkana). 

 Probíhá příprava rozvrhů pro ZS 2020/2021. 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/kolegium-rektora/zapisy-ze-zasedani-kolegia-rektora/
https://fhs.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/struktura/ostatni-organy-fakulty/kolegium-dekana/zapisy-z-kd/2020-2/


Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 29. 6. 2020  Stránka 4 z 9 
 

 Diskuse na FHS v souvislosti s původností seminárních a kvalifikačních prací. 

 Zasedání Disciplinární komise FHS 11. 6. 2020. 

 Probíhající SZZ (ÚMJL, ÚZV). 

 Plánují se promoce absolventů (23.-25. 9. 2020). 

 Podány projekty TA ČR (ÚŠP, ÚPV, ÚZV), projekt AZV (ÚZV). 

 Byly zpracovány přehledy naplnění pracovní kapacity za jednotlivé ústavy a centra, 

při zohlednění nové směrnice děkana SD/05/2020 Hodnocení a řízení rozvoje 

pedagogických, tvůrčích, řídicích a dalších činností akademických a vědeckých 

pracovníků na Fakultě humanitních studií. 

 Probíhá hodnocení akademických pracovníků ze strany ředitelů, včetně zpětné vazby 

a tvorby kariérních plánů, v souladu se směrnicí rektora SR/23/2019. 

 Příprava mimořádných odměn za 1. pololetí roku 2020 a přehodnocení osobních 

příplatků. 

 

 

Tajemník Ing. Cejpek 

 Pololetní odměny jsou zpracovány a jsou již předány mzdové účtárně. 

 Chystají se podklady k odměnám za SZZ, které budou vyplaceny ve mzdě za 7/2020. 

 Od 1. 9. 2020 dojde k přehodnocení osobních příplatků na dílčích projektech z důvodu 

změny mzdového tarifu. 

 Od 1. 9. 2020 dojde k přehodnocení fakultních osobních příplatků. 

 

Proděkanka dr. Navrátilová 

 Proběhlo hodnocení kvality výuky prostřednictvím IS/STAG za LS 2020. Hodnocení 

se zúčastnilo méně studentů než v předchozích semestrech (15 %), někteří komentovali 

špatné formulace otázek v dotazníku. Proběhla také diskuze s přítomnými studenty - 

členy AS FHS, kteří upozornili na to, že se možnost hodnocení nenabízela při přihlášení 

do systému. 

 Projednává se návrh na úpravy ve Studijním a zkušebním řádu UTB ve Zlíně. 

 Byl podán návrh na zahájení disciplinárního řízení se 6 studenty FHS za podvodné 

jednání při testech a na praxi. 

 V srpnu a září se budou konat Státní rigorózní zkoušky v oboru Pedagogika 

předškolního věku a Sociální pedagogika. 

 

Proděkanka dr. Kočvarová 

 V rámci projektu JUNG probíhá diskuse k problematice podávání projektů a IGA. 

 Po koronavirové pauze se znovu rozbíhá nabídka workshopů v projektu OP VVV, 

např. workshop zaměřený na analýzu dat v programu R je plánován na 8. a 9. 10. 2020 

 V interní projektové výzvě FSR zaměřené na FORD 5 a 6 byl na základě dodání 

vyžádaných doplňujících informací podpořen projekt dr. Hrbáčkové. 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 29. 6. 2020  Stránka 5 z 9 
 

 Systém HAP se chystá pro zpřístupnění AP (předpokládá se srpen), informace zaslané 

prostřednictvím excelovské šablony budou postupně do systému nahrány. 

 Stipendia studentů za SVOČ projednala stipendijní komise, všem byly vyhotoveny 

certifikáty o účasti. 

 Z mezinárodního šetření zaměřeného na studenty v době koronaviru jsou k dispozici 

výsledky za UTB a jednotlivé fakulty, kolegové budou informováni formou prezentace, 

základní výsledky byly stručně shrnuty. 

 

Proděkanka dr. Šilhánová 

Propagace: 

 Příprava propagace akcí přeložených na srpen a září (Junior univerzita, Junior cup, Zlín 

Film Festival), zpracování informací pro brožuru UTB určenou pro veletrhy 

Gaudeamus, příprava nového vizuálu fakulty a prezentace FHS v prostorách prodejny 

Baťa ve Zlíně (říjen-listopad). Realizace Diáře studenta 2020/21. 

 

Internacionalizace: 

 FHS se podařilo získat projekt KA107 – Mezinárodní kreditová mobilita s kazašskou 

univerzitou Taraz State Pedagogical University. Jedná se o financování mobilit studentů 

a zaměstnanců mezi programovými a partnerskými zeměmi. Schválený grant pro FHS 

je ve výši 24 430 Eur na 7 mobilit (akademici, THP, student). Celkem bylo podáno 

za UTB 8 projektů, přijaty byly jen dva, které dosáhly hodnocení nejvyššího počtu bodů. 

 V souvislosti s vydáním SR/8/2020 Mobility studentů UTB do zahraničí a zahraničních 

studentů na UTB byla zpracována aktualizace fakultní směrnice.   

 Byla vydána SR/12/2020 Evidence mobilit na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně, která 

ukládá povinnost evidovat i ostatní vzdělávací, vědecké, výzkumné a jiné typy mobilit, 

které nejdou přes referát vnějších vztahů.  

 

Proděkan dr. Snopek 

 Nová strategie pro registraci do Klubu absolventů UTB. 

 Příprava Senior Cupu. 

 Příprava setkání s absolventy v rámci projektu DUO – podzim 2020. 

 Probíhá přihlašování do aktuálně nabízených kurzů CŽV. 

 Uzavírání nových smluv pro praxi studentů během prázdnin. 

 

Ad 5. Projednání návrhu děkana FHS na zřízení nového fakultního pracoviště – Centrum 

rozvoje nadání. 

AS FHS obdržel návrh na zřízení nového pracoviště dne 23. 6. 2020. Všichni senátoři měli 

možnost seznámit se s návrhem. Děkan FHS představil AS FHS prezentaci s vizemi a misí 

nového pracoviště. Dále předsedkyně požádala rektora UTB o vyjádření stanoviska ke zřízení 

nového pracoviště na FHS. Pan rektor jasně a konkrétně formuloval vize a poslání nového 

pracoviště, včetně jeho financování postaveném na projektové činnosti. Mgr. Sobieská osvětlila  



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 29. 6. 2020  Stránka 6 z 9 
 

projektové financování nového centra. Poté následovala velmi široká diskuse, do které se 

zapojila většina členů AS FHS, rektor, děkan i Mgr. Sobieská. Senátoři upozorňovali na fakt,  

že předložený materiál nekoresponduje s tím, co bylo prezentováno děkanem a pak následně 

rektorem nejen v oblasti názvu, ale především v oblasti obsahu, tedy v koncepci. Po objasnění 

základní vize nově navrhovaného pracoviště se upravil název centra a dále se diskutovala 

koncepce celého nového pracoviště. Z této bohaté diskuse vyplynulo několik návrhů na 

usnesení. 

Doc. Wiegerová v diskusi podpořila vznik nového centra, ale vyjádřila nesouhlasné stanovisko 

k materiálu, který byl předložen k jednání AS FHS ze dne 23. 6. Rovněž vyjádřila výhrady 

k názvu centra, které považuje za nutné upravit. Doporučila, aby v centru působili pracovníci, 

kteří spolupracují se školami.  

Rektor UTB ve Zlíně prof. Sedlařík kladl důraz na vizi centra. Uvedl, že děkan FHS může 

iniciovat úpravu názvu. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS  

Návrh usnesení AS FHS č. 166/03 

AS FHS vyslovil souhlas se zřízením nového pracoviště – Centrum podpory vzdělávání k 1. 9. 

2020. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se:0 

Usnesení AS FHS č. 166/03 

AS FHS vyslovil souhlas se zřízením nového pracoviště – Centrum podpory vzdělávání k 1. 9. 

2020. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS  

Návrh usnesení AS FHS č. 166/04 

AS FHS ukládá děkanovi FHS na nejbližší řádné zasedání předložit koncepci nového pracoviště 

„Centrum podpory vzdělávání“. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Usnesení AS FHS č. 166/04 

AS FHS ukládá děkanovi FHS na nejbližší řádné zasedání předložit koncepci nového pracoviště 

„Centrum podpory vzdělávání“. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS  

Návrh usnesení AS FHS č. 166/05 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 29. 6. 2020  Stránka 7 z 9 
 

AS FHS ukládá děkanovi FHS na nejbližší řádné zasedání předložit aktualizovaný Organizační 

řád FHS. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Usnesení AS FHS č. 166/05 

AS FHS ukládá děkanovi FHS na nejbližší řádné zasedání předložit aktualizovaný Organizační 

řád FHS. 

 

 

Ad 6.  Projednání dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků 

Fakulty humanitních studií na rok 2020. 

AS FHS obdržel dokument k projednání dne 3. 6. 2020. Dokument byl projednán v EK dne 

17. 6. 2020. Předsedkyně požádala předsedu EK AS FHS dr. Trušníka o sdělení závěrů 

a doporučení EK. EK doporučila dokument schválit ve verzi pro zasedání 29. 6. 2020. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS  

Návrh usnesení AS FHS č. 166/06 

AS FHS schválil Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků Fakulty humanitních 

studií na rok 2020 ve verzi pro zasedání 29. 6. 2020. 

 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

Usnesení AS FHS č. 166/06 

AS FHS schválil Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků Fakulty humanitních 

studií na rok 2020 ve verzi pro zasedání 29. 6. 2020. 

 

 

Ad 7.  Projednání dokumentu Žádost o akreditaci bakalářského studijního programu 

Zdravotně sociální péče. 

AS FHS obdržel materiál dne 23. 6. 2020. Předsedkyně požádala děkana o představení 

dokumentu. Dokument byl přikázán LK a předsedkyně požádala předsedu LK o svolání 

zasedání. LK zasedne dne 8. 7. 2020 v 13.00 h. Podněty k jednání komise mohou účastníci 

zasílat do 5. 7. 2020 vč. 

 

 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 29. 6. 2020  Stránka 8 z 9 
 

Ad 8.  Projednání dokumentu Směrnice Fakulty humanitních studií doplňující Stipendijní 

řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

AS FHS obdržel materiál dne 23. 6. 2020. Předsedkyně požádala děkana o představení 

dokumentu. Dokument byl přikázán LK, která k dokumentu zasedne rovněž dne 8. 7. 2020 

v 13.00 h. Podněty k jednání komise mohou účastníci zasílat do 5. 7. 2020 vč. 

 

 

Ad 9. Zprávy z AS UTB. 

AS UTB zasedal dne 16. 6. 2020 a byly předloženy tyto dokumenty: 

 Strategický záměr UTB ve Zlíně na období 21+, 

 Plán realizace Strategického záměru UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 2021, 

 změny Řádu výběrového řízení pro obsazování míst akademických pracovníků UTB ve 

Zlíně. 

Dne 18. 6. 2020 zasedlo předsednictvo RVŠ – řešilo se financování VŠ, mzdy, novela zákona 

č. 130/2002 Sb., (VaV), vznik Asociace výzkumných univerzit ČR, problematika víz pro 

zahraniční studenty. 

AS UTB zasedá 30. 6. 2020 – schvalování dokumentů. 

 

 

Ad 10. Různé. 

 Končící studenti – pokračování v AS FHS; 

 Návrh termínu na podzimní zasedání  - 16. 9. 2020;  

 Další navrhované termíny 14. 10. 2020;  11. 11. 2020 a 9. 12. 2020; 

 Doc. Wiegerová  otevřela otázku koncepce podpory doktorského studijního programu 

na FHS a problematiku práce referentky, která zajišťuje administrativu. Děkan si sjedná 

k tomuto tématu schůzku a bude řešit i otázku referentky. 

 

Termín příštího zasedání AS FHS  

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 166/07 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 16. 9. 2020 v 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 7/2020 (166). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání koncepce Centra podpory vzdělávání. 

6. Projednání aktualizace Organizačního řádu FHS. 

7. Projednání dokumentu Žádost o akreditaci bakalářského studijního programu Zdravotně 

sociální péče. 

8. Projednání dokumentu Směrnice Fakulty humanitních studií doplňující Stipendijní řád 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 29. 6. 2020  Stránka 9 z 9 
 

9. Volba delegáta do RVŠ na funkční období 2021-2023. 

10. Zprávy z AS UTB. 

11. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 166/07 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 16. 9. 2020, v 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 7/2020 (166). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání koncepce Centra podpory vzdělávání. 

6. Projednání aktualizace Organizačního řádu FHS. 

7. Projednání dokumentu Žádost o akreditaci bakalářského studijního programu Zdravotně 

sociální péče. 

8. Projednání dokumentu Směrnice Fakulty humanitních studií doplňující Stipendijní řád 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

9. Volba delegáta do RVŠ na funkční období 2021-2023. 

10. Zprávy z AS UTB. 

11. Různé. 

 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 16. 9. 2020 v 13:00 hod., 

forma bude upřesněna. 

 

Konec zasedání:  12:17 hod. 

 

Ve Zlíně dne 29. 6. 2020 

Zapsala: Ing. Olga Hulejová 

 

   PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

předsedkyně AS FHS UTB ve Zlíně 


